2021-854 del 04/01/2022, que 

complementa el avalúo de indemnización de fecha 07 de diciembre de 2021 y 
remplaza el resumen del avalúo comercial, se aumenta el valor total del avalúo 
comercial que comprende el valor por Daño Emergente para una suma de 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA 
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($834.890.797) MONEDA 
CORRIENTE. 

2. Que, el presente acto administrativo pretende modificar la oferta de compra en el 
sentido de actualizar con claridad el valor total del avalúo comercial del RT 49257 
y que comprende el valor de indemnización por Daño Emergente.

[...]

4197 del 12 de julio de 2022, por medio de la cual se formula una oferta de compra y se 
da inicio al proceso de adquisición predial RT 49257, los cuales quedaran para todos los 
efectos jurídicos de la siguiente manera:  

“ARTÍCULO CUARTO: El Valor del precio indemnizatorio que presenta el 
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, es de OCHOCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA 
Y SIETE PESOS ($834.890.797) MONEDA CORRIENTE, el citado valor comprende: 
A) La suma de OCHOCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS ($822.640.440) 
MONEDA CORRIENTE, por concepto de avalúo comercial de terreno y construcción. 
B) La suma de DOCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ($12.250.357) MONEDA 
CORRIENTE, por concepto de indemnización por Daño Emergente. Para dar 
cumplimiento al artículo 13 de la Ley 9 de 1989 y artículo 67 de la Ley 388 de 1997, 
en concordancia con el articulo 61 ibídem y artículo 37 Ley 1682 de 2013 modificada